
Sprawozdanie merytoryczne 
Zarządu Fundacji Niebieski Wiatrak za rok 2024 

W roku 2024 przypadło 3,5 roku działalności Fundacji Niebieski Wiatrak. Przez ten czas 
intensywnie pracowaliśmy dla naszych podopiecznych, systematycznie organizując 
warsztaty, wycieczki, pikniki, a w roku 2024 doprowadzając do zmiany miejsca na 
stacjonarną świetlicę, na zajęcia i „pracownię życia codziennego”.

Działalność w 2024 rozpoczęliśmy radośnie, 3 lutego Niebieskim Balem Karnawałowym, 
na którym gościliśmy Elżbietę Sikorę i Waldemara Bartochowskiego z Urzędu Miejskiego 
w Żychlinie. Strzałem w dziesiątkę okazała się fotobudka Wspomnienia na życzenie. 

10 lutego Fundacja Niebieski Wiatrak wzięła udział jako partner w cudownej 
imprezy ,,Flower Power” w Centrum Kultury Gminy Kutno, podczas której wykonywaliśmy 
kolorowe tatuaże.

18 lutego w ramach szóstego Festiwalu na Faktach wzięliśmy udział wyjątkowym 
wydarzeniu. W Kutnowskim Domu Kultury odbyło się spotkanie Katarzyny Michalczak. Z 
poetką, pisarką i autorką ”Synu, jesteś kotem”, książki o relacji matki z synem w spektrum 
autyzmu, rozmawiała Natalia Królikowska.  Jak akceptować swoje dziecko, kiedy się go 
zupełnie nie rozumie? Jak to zrobić, żeby widzieć je naprawdę?
”Synu, jesteś kotem”to książka o nieadekwatnych oczekiwaniach rodzicielskich, wielkim 
rozczarowaniu, pracy nad sobą dla dobra relacji i o wielkiej miłości. Odwzajemnionej.

3 kwietnia poszliśmy w Marszu Na Niebiesko. Naszym Partnerem były Gminne Centrum 
Kultury Gminy Kutno, Miasto Kutno Gmina Żychlin i Gmina Kutno. 2 kwietnia obchodzimy 
Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Światowy Dzień Świadomości Autyzmu oraz cały 
miesiąc kwiecień, to symboliczny czas, w którym szczególnie uświadamiamy, jak ważna 
jest akceptacja, wsparcie i włączanie osób neuroróżnorodnych. Osoby żyjące w spektrum 
autyzmu mają różne potrzeby, które zmieniają się i ewaluują w czasie. Dlatego tak ważne 
akceptacja i uwzględnianie różnorodności i indywidualności tych osób. 

20 kwietnia w  odbył się wernisaż wystawy fotografii Wioli Grabowskiej pt. Wejść do 
świata obrazu. Na wernisażu byliśmy obecni także i my.
Bohaterami wystawy Wioli Grabowskiej, mamy trójki dzieci, w tym dwójki z 
niepełnosprawnością intelektualną (Antoniego ze spektrum autyzmu oraz Hani z zespołem
Downa) jest młodzież i dorośli ze Specjalnego Ośrodka Rewalidacyjno–Wychowawczego 
w Gdańsku.  Dzieci oraz młodzież zmagają się z zaburzeniem autystycznym. Pomimo 
trudności każdy z nich wspaniale poradził sobie z pozowaniem oraz charakteryzacją 
potrzebną do upodobnienia się do oryginału. Nieocenioną pomocą było wsparcie 
terapeutów w procesie tworzenia zdjęć oraz zaangażowanie rodziców w dobrze strojów i 
rekwizytów. Zamierzeniem Wioli Grabowskiej było zwrócenie uwagi na osoby zmagające 
się z autyzmem oraz fakt, że niepełnosprawność intelektualna nie oznacza rezygnacji z 
życia społecznego i kulturalnego.

28 kwietnia odbył się 2. Niebieski Piknik w Żychlinie zorganizowany w ramach obchodów 
Światowego Miesiąca Wiedzy na Temat Autyzmu. Wydarzenie nie odbyłoby się gdyby nie 
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zaangażowanie organizacji działających na terenie Gminy OSP ŻychlinRetro Łowiczanka, 
Volley Team Żychlin, Gminy Żychlin, Pani Moniki Kaczyńskiej (neurologopeda, terapeuta 
SI), za możliwość zaczerpnięcia fachowej wiedzy.

W ramach obchodów Święta Konstytucji 3 Maja odbył się Kutnowski Piknik Organizacji 
Pozarządowych, na którym obecni byliśmy także i my - Fundacja Niebieski Wiatrak. 

25 maja w Żychlinie odbyły się pierwsze warsztaty w ramach projektu "MOJE MAŁE 
RĘKODZIEŁO - integracyjne warsztaty Z WYOBRAŹNIĄ”. Podopieczni Fundacji zgłębiali 
techniki decoupage i tworzyli ozdoby.  Fundacja realizuje projekt dzięki uzyskanemu 
dofinansowaniu ze środków Samorządu Gmina Żychlin w otwartym konkursie ofert na 
wspieranie zadań publicznych będących zadaniami własnymi gminy.

23 czerwca Warkoczyki i piana zrobiły to wydarzenie. A chodzi o niedzielę w Żychlinie 
Święto Dzieci, Rodzin i znakomitej zabawy. Gmina Żychlin przygotowała dużo atrakcji a 
Fundacja Niebieski Wiatrak dołożyła swoje niebkowe ręce, które plotły warkoczyki, robiły 
bańki mydlane, popcorn i lemoniadę. 

3 sierpnia braliśmy udział w Festiwalu Złota Leszczyna w Centrum Kultury Gminy Kutno. 

18 sierpnia w Leszczynku odbył się Piknik Edukacyjno-Integracyjny  pn. Z przyrodą za 
pan brat - osoby z autyzmem i z niepełnosprawnościami poznają "zielony świat" . 
Fundacja na realizację zadania publicznego otrzymała  od Powiatu Kutnowskiego 
wsparcie finansowe.

29 sierpnia podopieczni Fundacji Niebieski Wiatrak wzięli udział w wycieczce do 
Lekaszyna. Fundacja Pomerdało mi się przygotowała dużo atrakcji, były zwierzęta, 
zabawy, konkursy i poczęstunek. Wszystko za sprawą otrzymanego od Gmina Żychlin 
wsparcia finansowego na realizację zadania pod nazwą: Małe, a zarazem duże, 
wakacyjne „niebieskie podróże”.

1 września odbyły się Dożynki w gminie Kutno w Leszczynku, na których mieliśmy swoje 
stoisko, zadbaliśmy o atrakcje dla dzieci: bańki mydlane, tatuaże, warkoczyki i uśmiechy 
od ucha do ucha. 

29 września aby pożegnać upalne lato i powitać złotą, polską jesień zorganizowaliśmy 
wycieczkę do Siedliska Besiekiery. Tam przygotowano dla podopiecznych Fundacji  
smakowite i warsztaty kultywujące tradycje życia na wsi "Tajemnice wiejskich 
podpłomyków" oraz gry i zabawy dawne.

7 października  w naszym niebieskim kalendarzu pozostanie świętem. Rada Powiatu 
Kutnowskiego zdecydowała jednomyślnie o umożliwieniu Fundacji zawarcia umowy na 
cztery pomieszczenia przy ul. Dobrzelińskiej 6 w Żychlinie, w których będziemy realizować
cele statutowe. 

26 października w sali Urzędu Miejskiego w Żychlinie odbyły się kolejne warsztaty w 
ramach projektu ,,Moje małe rękodzieło - integracyjne warsztaty z wyobraźnią”. 
Drewniane patyczki i koła, klej, wstążki oraz sznurek  - tylko tyle potrzebowali uczestnicy 
warsztatów do stworzenia swoich pięknych ozdób. Spotkanie miało charakter integracyjny 
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a tematem przewodnim były kreatywne ozdoby z satynowych wstążek i elementów ze 
sklejki i drewna.

Świece sojowe to temat przewodni warsztatów, które odbyły się 10 listopada w sali 
konferencyjnej UG w Żychlinie, w ramach realizowanego zadania publicznego ,,Moje małe
rękodzieło - integracyjne warsztaty z wyobraźnią” Uczestnicy warsztatów pracowali z 
ogromnym zaangażowaniem we własne dzieła już od samego początku spotkania.
Efektem dosyć długiej pracy były piękne, kolorowe i pachnące  świece sojowe.
To wyjątkowe, niepowtarzalne rękodzieło teraz ozdabia  i otula zapachem domy artystów
Z uwagi na Narodowe Święto Odzyskania przez Polskę Niepodległości, podczas 
warsztatów nie zabrakło patriotycznego akcentu. Uczestnicy w drugiej części spotkania, z 
ogromną precyzją, wykonywali, z satynowej wstążki, biało-czerwone  kotyliony  - symbol 
patriotyzmu i miłości do ojczyzny.

13 listopada w konkursie internetowym na FB  organizowanym przez Wspomnienia na 
życzenie wygraliśmy ściankę na Niebieskie Mikołajki. 

1 grudnia organizowaliśmy warsztaty pt. Ozdoby bożonarodzeniowe i okolicznościowe w 
ramach realizowanego przez Fundację Niebieski Wiatrak zadania publicznego ,,Moje małe
rękodzieło - integracyjne warsztaty z wyobraźnią”. Podczas warsztatów wspólnie 
wykonywaliśmy sensoryczne zimowe skrzaty (lub krasnale) oraz stroiki świąteczne.
Fundacja realizuje projekt dzięki uzyskanemu dofinansowaniu ze środków Samorządu 
Gmina Żychlin w otwartym konkursie ofert na wspieranie zadań publicznych będących 
zadaniami własnymi gminy.

8 grudnia w Kutnowski Dom Kultury odbyły się 12. Niebieskie Mikołajki. Patronami 
Honorowymi byli Daniel Kowalik - Starosta Kutnowski i Mariusz Sikora - Prezydent Miasta 
Kutno. Sponsorami Miasto Kutno Gmina Żychlin i Edyta Ledzion Radna Rady Powiatu 
Kutnowskiego. Wszyscy bawili się znakomicie, tym razem czas podopiecznym imilili 
aktorzy z grupy Teatralnej od jutra – seniorzy.

    

Marzena Woźniak 
                                                                                 Prezes Fundacji Niebieski Wiatrak
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